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IHosicHuTeE/IbHAA 3aTIMCKA

[IporpaMMa BHEYpOYHOU MEATEIBHOCTH OOYYArOIIMXCSl OCHOBaHAa Ha TPEX HANpaBICHUAX:
CIIyIIaHWE MY3bIKH, BOKAJIBHO-XOpOBas paboTa M IUIACTUYECKOE MHTOHUpoBaHUe. [Iporpamma mmeer
XyHAO0KECTBEHHO-DCTETUYECKOE  HAmpaBlieHUE U  MpeanojaraeT MOoJydyeHHE JIOMOJHUTEIHHOTO
oOpa3oBanus B cepe My3bIKATHHOTO MCKYCCTBa. Jl[aHHAs mporpamma COCTaBJICHA B COOTBETCTBUU C
tpedoBanussMu GPI'OC HOO mno opranuzanuy BHEYPOUHOU IEATEIbHOCTH yUaIUXCsl.

HaGntonass 3a nerbMu, MOXHO YBUIETh, YTO NEPBBIM HCTOUHHUKOM HE3aMHTEPECOBAHHOM
pajoctu JeTei sBisieTcsi My3blka. Bocnpusitue My3blKM — 3TO MpOIECC LETOCTHOro, o0Opa3Horo,
SMOIIMOHAJIIBHO OCO3HAHHOTO, JIMYHOCTHO OKPAIIEHHOTO NOCTHXXEHHS COACP>KaHUS MY3BIKAIBHOTO
MIPOU3BEICHUS.

MunaneHer; B KOJbIOCIH, HE MOHUMAIOIIMKA CJIOB MaTepH, YCIIOKAMBACTCs MO IEHHUE, 3aTeM
CTapaeTcss BOCHPOU3BECTH YCIBIIIAHHYIO MeENoauto cam, Oarokas cebs. C stux mop y peO&Hka
MOSBJISIETCSL MOTPEeOHOCTh B mecHe. C 3TOro MOMEHTa MaIbIll, TOoJpakash B3pPOCIIOMY, MOIIEBAET
OTIENIbHbIE 3BYKH, KOHIBI ()pa3, a 3aTeM M HECIOXKHbIE TECEHKU - IMOMEBKH, MO3KE HAYMHAETCA
CTAaHOBJICHHE COOCTBEHHO MEBYECKOM esaTeIbHOCTH. [IeHue - O1H U3 CaMbIX JTIOOMMBIX J€ThbMHU BHJIOB
MY3BIKAJIbHOH 1eATeIbHOCTH, KOTOPBIA MOXKET J1aTh UM O4Y€Hb MHOTO.

3aKaHYUBAIOTCSI.

Oco0oe MecTo yuensieTcsi KOHLEPTHOW JesTeNbHOCTH. B 00pa3oBareabHOM yUpEKICHUU
PEryispHO NPOXOIAAT HPa3JHUKH M KOHKYPCHI, IJie 3ajieiicTBOBaHbl pedsrta u3 ctyauu. Ha kaxnoe
MCPONPUATHEC TMPAKTUYCCKHU BCCTAa 3ByYar HOBBIC IMIPOU3BCACHUA, TEM CaMbIM pPAaCIIUPACTCA
UCIOJIHUTENIbCKUM pernepTryap. Bc€ 310 mpuoOperaeT NpUKIAJAHOM CMBICH 3aHATUSAM BOKAJIbHON
CTyIUH.

Ilenv npozpammot -

®opMUpOBaTh WCTIOMTHUTENbCKHE HABBIKK B  OONAcTH TEHHUA, MY3ULHUPOBAHUSA,
WHCIICHUPOBAHUS ; CIOCOOCTBOBATH PA3BUTHIO KPEATUBHOCTH YYalIUXCS; BOCMUTHIBATH JIIOOOBH W
MHTEPEC K BOKAJIIbHBIM MTPOU3BEICHUSAM PA3JINYHBIX MY3bIKAJIbHBIX CTUJIEH;

3aoauu:

* CO3/1aTh YCIIOBHUS JIJIsl CAMOBBIPAKEHUS I€TEN, aKTyaJIu3allui UX JIMYHOCTHBIX KaueCTB;

* BOCITUTAHUE KEJTAHUSI ¥ TOTPEOHOCTH MY3BIKAIHHOM KIACCUKU;

* pa3BHUTHE MEBYECKOTO JIMana3oHa roiaoca, GOpMUPOBAHUE E€T0 €CTECTBEHHOTO 3ByYaHUS;

* COBEPIICHCTBOBATH MEBYECKHUE CIIOCOOHOCTH JeTeH, PopMUPOBaHHE MTPABUILHOTO JIBIXaHUS,
JTUKIWHY, apTUKYISIUA B IEHUH;

- (hopMupOBaTh IMOIMOHATIEHO-ICTETHIECKOE BOCIIPUATHE OKPY)KAIOIIETO MHUpa Yepe3 MeHue,
CIIylIaHUE U UCIIOJHEHUE MY3bIKH;

© pa3BHUBaTh y JETEH TBOPYECKOE HAYajio, MOOMIPSITh CaMOCTOATEIbHOCTb, WHHUIIMATUBY M
UMITPOBU3AIIMOHHBIE CTIOCOOHOCTH B MEHUU U IIACTHYECKOM WHTOHUPOBAHUU.

3aHATHS TPOBOIATCS J1BA Pa3 B HEAEIIO.

Hmoz meopueckux oOocmudicenuii - 35TO y4aCTUE€ B IIOCTAHOBKE TeaTpajIu30BaHHbBIX
MIPEACTABICHUN W (POJBKIOPHBIX TMPA3THUKOB, TJI€ MPEACTABICHBI PAa3IUYHbIC JKaHPHI HAPOJHOTO W
aBTOPCKOTO MECEHHOT0 M MO3TUYECKOT0 TBOpuecTBa. VIMEHHO Tam JIeTH MOTYT NMPUMEHUTHh BCE CBOE
yYMEHHUE, HaBBIKA COJIBHOTO, aHCAaMOJICBOTO W XOPOBOTO TICHUS, HWCIOJHEHWS HWIPOBBIX JICHCTBHM,
IJISICOK M XOPOBOIHBIX JIBHXKEHUM.

Ycnosus u neooxooumsie ona pabomer cpeocmea:
- IIOMEIIEHHE JJIs 3aHITHH |




- (oprenmnano;
- (hoHOTEKa (HEOOXOMMMBIC Ul 3aHATHH MY3bIKaJbHBIC MPOHM3BENCHUS M (DOHOTPAMMBI B

3aIUCH);
- HOyTOYK.

ILnanupyemblii pe3yabTar:

I[eTI/I JOJIDKHbI UMCTh YCTOﬁqHBBIﬁ HHTEPEC K IECHEC, YMETh OMOLMOHAJIBHO HCIIOJIHUTH e€.

Pacmupste
WH/IMBUYaJIbHO,

IICBYCCKUM Juamna3oH JeTeH,
MOJrPyIIIaMH,

YYUTH
KOJIJICKTUBHO.

Hern

MMpaBHUJIIBHO 1ICPCHAABATH
HCII0JIB30BaTh

JOJIZKHBI

MEJIOJIHIO,
IECHIO B

IICTH

CaMOCTOSTEILHOM ACATCIIBHOCTH, U3BABJATH KCIIAHUC Y4JAaCTBOBATH B KOHILCPTAx, Ha YTPCHHHUKAX, B

Tearpaim3alnusax.

TemaTuueckoe INIAHUPOBAHUE

1 rox o6y4enus (68 uacoB)

TemaTnueckuii mian 1 rox odyvyenus:

Neri/it

Mecsan Yucno

Bpems
MPOBEICHUS
3aHATUSL.

®dopma
3aHATHS

Koa-Bo
JacoB.

Tema 3aHaTHS.

Mecto
MIPOBEJICH
nst
3aHATHS.

®opma
KOHTPOJIA.

09 03

19-20

BBopgHoe 3ansaTue
Bnanenue
T'0JIOCOBBIM
arrapaToM.
Hcnonp3oBanue
MIEBYECKUX
HaBBIKOB.

AKTOBBII
3aI1

09 04

19-20

BBoanoe 3ansatue
Bnanenue
T'OJIOCOBEIM
anmnapaToM.
Hcnoap3oBanne
MTEBYECKUX
HaBBLIKOB

AKTOBBII
3a1

09 10

19-20

BBoanoe 3ansaTne
.Bnanenue
T'OJIOCOBBIM
armapaToM.
Hcnoab3oBanue
MIEBYECKUX
HaBBIKOB

AXKTOBBII
3a11

09 11

19-20

BBoanoe 3ausTue
.Brnanenne
TrOJIOCOBBIM
arnmapaToM.
Hcnonp3oBanue
IIEBYECKUX

AKTOBBII
3aI1




HaBBIKOB

09

17

19-20

IToaroroBka
MY3bIKaJIbHOTO
pernepTyapa Ko
JIHIO MOXXHUI0TO

YyejaoBeKa

AKTOBBII
3aI1

09

18

19-20

IToaroroBka
MY3bIKQJIbHOTO
pernepryapa Ko
JIHIO IOKMII0ro

YJeJIoBeKa

AKTOBBII
3a1

09

24

19-20

IToarororka
MY3bIKAJIbHOT'O
perniepryapa Ko
JIHIO TTOXKUIIOrO
YyeJ0BeKa

AKTOBBII
3aI1

[Ipa3gauy
HBIN
KOHIIEpPT
IS
JKUTEIICH
Jloma
rnpecrapen
BIX B
noc.Kyxe
HKHHO

09

25

19-20

[ToaroroBka
MY3BIKaJIbHOTO
pernepryapa Ko
JIH10 Yuurens.

AKTOBBII
3a1

10

01

19-20

[ToaroroBka
MY3BIKaJIbHOTO
pernepryapa Ko
JIH10 Yuurens.

AKTOBBII1
3a1

10

10

02

19-20

[ToaroroBka

MY3BIKaJIbHOTO
pernepryapa Ko
JHro Yuurens.

AKTOBBII
3a1

[Ipaznany
HBIN
KOHLEPT B
LIKOJIE

11

10

08

19-20

[Toaroroska mys.
penepTyapa K
paliOHHOMY
dectuBao
JIETCKOTO
CaMOJICATEIIFHOTO
TBOpUYECTBA
«CeMmbs-
HCTOYHHK
BIOXHOBCHHS.

AKTOBBII
3aI1

12

10

09

19-20

[Toaroroska mys.
penepryapa K
paliOHHOMY
becTuBaIo

AKTOBBII
3aI1




JIETCKOIO
CaMOJICATEIIEHOTO
TBOpUYECTBA
AKTOBBIH 3a11
«Cembs-
HCTOYHHK
BIIOXHOBEHHUS.

13

10

15

19-20

[ToaroroBka mys.
penepryapa K
paliOHHOMY
dbecTuBaio
JIETCKOTO
CaMOZIESTENILHOTO
TBOpPYECTBA
«Cembs-
UCTOYHUK
BIOXHOBEHUS.

AKTOBBII
3aI1

14

10

16

19-20

[Toaroroska mys.
perniepryapa K
paliOHHOMY
bectuBano
JIETCKOTO
CaMOJEITEIIFHOTO
TBOpPYECTBA
«CeMbs-
HCTOYHUK
BIOXHOBCHHS.

AKTOBBII
3aI1

15

10

22

19-20

[Toaroroska mys.
penepryapa K
paliOHHOMY
bectuBano
JETCKOTO
CaMOJIEATENIBHOTO
TBOpPYECTBA
«Cempb4-
HUCTOYHUK
BJIOXHOBEHUSD).

AKTOBBII
3a1

16

10

23

19-20

[Toaroroska mys.
penepryapa K
paliOHHOMY
dbecTuBaro
JIETCKOTO
CaMOJESITEIILHOTO
TBOpPYECTBA
«Cembs-
HCTOYHUK
BIOXHOBECHHS.

AKTOBBII
3aI1




17

11

05

19-20

ITogroroBka mys.
penepTyapa K
paliOHHOMY
dectuBao
JIETCKOTO
CaMOJIESITeIIbHOTO
TBOpYECTBA
«Cembs-
UCTOYHUK
BIIOXHOBCHUSD.

AKTOBBII
3a1

18

11

06

19-20

[ToaroroBka mys3.
penepTyapa K
paliOHHOMY
bectuBano
JIETCKOTO
CaMOJICATEIILHOIO
TBOpPYECTBA
«CeMbs-
HCTOYHUK
BJIOXHOBCHH.

AKTOBBII
3aI1

19

11

12

19-20

[Toaroroska mys.
perniepryapa K
paliOHHOMY
bectuBao
JIETCKOTO
CaMOJEITEIIFHOTO
TBOpPYECTBA
«CeMbs-
HCTOYHUK
BIOXHOBCHHS.

AKTOBBII
3aI1

20

11

13

19-20

IToaroroska mys3.
perniepryapa K
paliOHHOMY
bectuBaro
JIETCKOTO
CaMOJICSATEIIFHOIO
TBOpPYECTBA
«Cempbs-
HCTOYHUK
BIOXHOBECHHS.

AKTOBBII
3a1

21

11

19

19-20

IToaroroBka mys3.
penepryapa K
paliOHHOMY
dbectuBano
JIETCKOTO
CcaMOJIEATEIILHOTO
TBOpUYECTBA
«Cembs-

AKTOBBII
3aI1




HCTOYHHK
BIAOXHOBCHU).

22

11

20

19-20

[ToaroroBka mys3.
penepTyapa K
paliOHHOMY
dectuBao
JIETCKOIO
CaMOJICATEIILHOIO
TBOpUYECTBA
«CeMmbs-
HCTOYHHK
BJIOXHOBCHH.

AKTOBBII
3a1

VYyacrtue B
paiioOHHOM
decTuBaie
JETCKOTO
camojiesrTe
JIBHOTO
TBOPYECTB
a «Cembsi-
HUCTOYHUK
BJIOXHOBEH
us»

23

11

26

19-20

IToaroroska mys3.
perniepryapa K
HoBoroguemy
YTPEHHHKY IS
HavaJlbHOM
IITKOJIBI.

AKTOBBII
3aI1

24

11

27

19-20

IToaroroska mys3.
perniepryapa K
Hosoronuemy
YTPEHHHKY IS
HavaJlbHOM
IIIKOJIBI.

AKTOBBII1
3a1

25

12

03

19-20

[Toaroroska mys.
penepryapa K
Hosoronuemy

YTPEHHHUKY IS
Ha4aJIbHOMN
IIKOJIBI.

AKTOBBII
3a1

26

12

04

19-20

[Toaroroska mys.
penepryapa K
Hosoronuemy

YTPEHHHUKY IS
HadaJIbHOM
IITKOJTBI.

AKTOBBII
3aI1

27

12

10

19-20

[Toaroroska mys.
penepryapa K
Hosoronuemy

YTPEHHHUKY IS
HayaJIbHOM
IIIKOJTBI.

AKTOBBII
3aI1

28

12

11

19-20

ITogroroBka mys.
penepTyapa K
HoBoroguemy

AKTOBBII
3a1




YTPEHHHUKY JJIs
HavYaJIbHOU
IIIKOJIBI.

29

12

17

19-20

[ToaroroBka mys.

penepryapa K
Hosoronuemy
YTPEHHUKY UL
Ha4aJIbHOU
IIKOJIBI.

AKTOBBII
3aI1

30

12

18

19-20

[Toaroroska mys.

perniepryapa K
HoBoroguemy
YTPEHHUKY IS
HadaJILHOM
IIKOJIBL.

AKTOBBII
3aI1

31

12

24

19-20

[Toaroroska mys.

perniepryapa K
HoBoroguemy
YTPEHHHUKY IS
HadaJbHOM
IITKOJIBI.

AKTOBBII1
3aI1

32

12

25

10-11

HoBoroanuit
YTPEHHUK JJIs
HayaabHOM
[IKOJIBI.

AKTOBBIIt
3a1

HoBoroan
i
YTPEHHHUK
IS
HayalbHOMU
IITKOJTBI.

33

01

14

19-20

IToaroroska mys.

penepryapa K
HapOgHOMY
TYJISTHUIO
«Iupokas
Macnenuna»

AKTOBBII
3a1

34

01

15

19-20

IToaroroska mys3.

penepTyapa K
HapOJHOMY
TYJISTHUIO
«Iupokas
Macnenuna»

AKTOBBII
3aI1

35

01

21

19-20

[Toaroroska mys3.

penepryapa K
HapOJIHOMY
TYJISTHUIO
«[Iupokas

AKTOBBII
3aI1




Macnenunmay»

36

01

22

19-20

[ToaroroBka mys3.

perniepryapa K
HapOJIHOMY
TYJISTHUIO
«Iupokas
Macnenunnay»

AKTOBBII
3aI1

37

01

28

19-20

[ToaroroBka mys3.

perniepryapa K
HapOAHOMY
TYJISTHUIO
«Iupokas
Maciaenua»

AKTOBBIIi
3aI1

38

01

29

19-20

IToaroroska mys3.

perniepryapa K
HapOJHOMY
T'YJISTHUIO
«Iupokas
Maciaenua»

AKTOBBII
3aI1

39

02

04

19-20

IToaroroska mys.

penepryapa K
HapOJIHOMY
T'YJISTHUIO
«IIupokas
Macnenuna»

AKTOBBII
3a1

40

02

05

IToaroroska mys.

penepTyapa K
HapOJHOMY
T'YJISTHUIO
«IIupokas
Macnenuna»

AKTOBBII
3a1

41

02

11

19-20

IToaroroska
MY3BIKQITBHOTO
penepTyapa K
pPETHOHATBHOMY
¢becTuBaiio
JIETCKOTO
MY3BIKaJIBHOTO
TBOpYecTBa <«
TAJIAHTIIABY.

AKTOBBII
3aI1

42

02

12

19-20

IToaroroBka
My3LIKaJII>HOFO
penepTyapa K
peFI/IOHaHLHOMy

AKTOBBII
3a1




(dhectuBairo
JIETCKOTO
MY3BIKaJIHOTO
TBOp4YecTBa <1
TaJaHTIUBY.

43

02

25

19-20

[ToaroroBka
MY3bIKaJIbHOTO
perniepryapa K
PErHOHATIBHOMY
(dectuBanio
JIETCKOI0
MY3bIKaJIbHOIO
TBOpUECTBa <«
TAJIAHTIIUBY.

AKTOBBII
3aI1

44

02

26

19-20

[Togroroska
MY3BIKaJIbHOTO
penepTyapa K
pPETHOHAIBHOMY
(becTuBaio
JIETCKOTO
MY3BIKAJIBHOTO
TBOp4YeCTBa <1
TaJAHTIUBY.

AKTOBBII
3aI1

45

03

04

19-20

[Toxroroska
MY3BIKaJIbHOTO
penepTryapa K
PETHOHATBHOMY
¢bectuBao
JIETCKOTO
MY3bIKaJIbHOTO
TBOp4YecTBa <1
TaJaHTJIUBY.

AKTOBBII
3a1

46

03

05

19-20

[Toaroroska
MY3BIKAJIBHOTO
penepryapa K
pPETMOHAIBHOMY
(dhectuBairo
JIETCKOr0
MY3BIKAJIBHOTO
TBOpYecTBa <1
TaJaHTIUBY.

AKTOBBII
3aI1

47

03

11

19-20

IToaroroBka
My3LIKaJII>HOFO
penepTyapa K
pCFI/IOHaHLHOMy

AKTOBBII
3a1




(dhectuBairo
JIETCKOTO
MY3BIKaJIHOTO
TBOp4YecTBa <« -
TaJaHTIUBY.

48

03

12

19-20

[ToaroroBka
MY3bIKaJIbHOTO
perniepryapa K
PErHOHATIBHOMY
(dectuBanio
JIETCKOI0
MY3bIKaJIbHOIO
TBOpUECTBa <«
TAJIAHTIIUBY.

AKTOBBII

3a11

49

03

18

19-20

[Togroroska
MY3bIKaJIbHOTO
penepryapa K
pErMOHAIIBHOMY
¢bectuBao
JIETCKOTO
MY3BIKaJIHOTO
TBOp4YecTBa <«
TaJaHTIIUBY.

AKTOBBII
3aI1

50

03

19

19-20

IToaroroska
MY3bIKaJIbHOT'O
penepTyapa K
MYHHIIHITATEHOM
y JAETCKOMY
KOHKypcy «l omoc
ITobenp1»

AKTOBBII
3a1

51

04

01

19-20

ITonroroBka
MY3bIKQJIbHOTO
perniepryapa K
MYHUIUTIAJTEHOM
y JETCKOMY
KOHKypcy «l o1oc
TToOenbr»

AXKTOBBII
3a11

52

04

02

19-20

ITonroroBka
MY3BIKQJIbHOTO
penepTyapa K
MYHUITUTIATEHOM
y JETCKOMY
KOHKYypcy «['osoc

AKTOBBII
3aI1




[ToOenpr»

53

04

08

19-20

ITonroroBka
MY3bIKaJIbHOTO
perniepryapa K
MYHUIIUIIAIBHOM
y JETCKOMY
KOHKYpcy «['osoc
IToGene»

AKTOBBII
3aI1

54

04

09

19-20

IToaroroBka
MY3bIKQJIbHOTO
penepTyapa K
MYHHIIAITATEHOM
y JIeTCKOMY
KOHKypcy «l omoc
[ToOenbr»

AKTOBBII
3aI1

55

04

15

19-20

ITonroroBka
MY3bIKaJIbHOTO
penepTyapa K
MYHULUIIAJIbHOM
y JETCKOMY
KOHKypcy «l'omoc
ITo6enni»

AKTOBBII
3aI1

04

16

19-20

IToaroroBka
MY3BIKQJIbHOTO
penepTyapa K
MYHUITUTIATEHOM
y JETCKOMY
KOHKypcy «l omoc
IToOenw»

AKTOBBIIt
3a1

56

04

22

19-20

ITonroroBka
MY3bIKQJIbHOTO
perniepryapa K
MYHUIUTIAJTEHOM
y JETCKOMY
KOHKYpcy «l o1oc
TToOenbr»

AKTOBBII
3a11

57

04

23

19-20

ITonroroBka
MY3BIKQJIbHOTO
penepTyapa K
MYHUITUTIATIEHOM
y JETCKOMY
KOHKYpcy «['onoc
IToGene»

AKTOBBII
3aI1

58

04

29

19-20

IToaroroBka
My3LIKaJII>HOFO

AKTOBBII
3a1




penepryapa K
MYHHIIAITATEHOM
y JIETCKOMY
KOHKypcy «l onoc
[ToOenpr»

59

04

30

19-20

ITonroroBka
MY3bIKaJIbHOTO
perniepryapa K
MYHHUIIUIIAIEHOM
y JETCKOMY
KOHKYpcy «['osoc
ITo6enb»

AKTOBBII
3aI1

60

05

06

19-20

IloxroroBka
MY3bIKaJIbHOTO
penepTyapa K
MYHUIUTIATEHOM
y JETCKOMY
KOHKypcy «l omoc
[ToOenbr»

LKu/l

r.bosoroe

BricTymuie
HHE
MyHULUIIA
JIBHOT'O
JIETCKOT'O
KOHKYypca
«["omoc
ITo6enn1»

61

05

07

19-20
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IInanupyemslii pe3yabrar (1 roga odydenusi):

COOJTIO/IaTh MEBUECKYIO YCTAHOBKY;
MIOHMMATh TUPHKEPCKUE HKECTHI;
3HaTh OCHOBBI MY3bIKaJIbHON IPaMOTBHI;

3HaTh MOBEJICHUE MEBIIA JI0 BhIXO/Ja Ha CIIEHY U BO BPEMs BBICTYILICHHUS;
YMETb MPaBUIIBHO JBIIIATH (CIIOKOWHO, OECITYMHO, HE TIOHUMAS TIIEY)

YMCThH IICTh HAa OAHOM AbIXaHUU Oomee AJIMHHBIC MY3bIKaJIbHBIC (I)pa3bl;

YMETb TOYHO MOBTOPUTD 3aJIaHHBIN 3BYK;

YMETb B MOJIBUYKHBIX MIECHSX JI€JIaTh OBICTPHIN BIOX;

YMETb METh YUCTO B YHHCOH;

YMETb JaTh KPUTHUYECKYIO OLIEHKY CBOEMY HCITOJIHEHUIO;

YMETb paboTaTh B CLIEGHUYECKOM 00pase;

YMETb UCIOJHATH BOKAJIBHBIE IPOU3BEACHHUSI BBIPA3UTENBHO, OCMBICIEHHO;
IPUHUMATh Y4acTHE B TBOPUYECKOM KM3HU KPY¥KKa;

y4acTBOBAaTh BO BCEX KOHKYpPCax, (DeCTUBANISAX U KOHIEPTaX;

YMETh METh oA (POHOTpaMMY C PA3IUYHBIM AKKOMITAHEMEHTOM.




Conep:xkaHue nporpaMmmbl

[Iporpamma mnpenycMarpuBaeT TEOPETUUYECKUNA M IMPAKTUYECKUN pas3aeiibl. TeopeTuyecKui
paszen BKIOYaeT B ceOs CBeAeHHS U3 OO0JIACTH TEOPUM MY3BIKM U MY3bIKaJbHOM TI'PaMOTHI.
HeoOxomumMo OTMETHTh, 4YTO W3y4CHWE HOTHOW TpPaMOTHl HE ONPENeNsIeTcs KaK Camolleib.
HeoOxomumble TeopeTHuecKkre CBEICHUS U MOHSATHUS BOIUIOIIAIOTCA IMO-pa3HOMY. boibliie BHUMaHHS
YIEISAETCS MOCTAHOBKE I'0JIOCA U CLIEHUYECKOMY MCKYCCTBY, PUTMHYECKHM JIBUKECHUSM, JBUKECHUAM
O] MY3bIKY, ITOBe/ICHUIO Ha ciieHe. [ToaTomy mporpamMma pasHooOpa3Ha U HIHTEpECHA B IPUMEHEHUH.

1. Bgeaenmue. [IpocaymuBanue B cTyIu10. 3HAKOMCTBO ¢ neBYecKuM anmnaparom. IleBueckasn
ycraHoBka. Biiagenue rosiocossiM annaparom. Mcno/ib30BaHne neB4eCKMX HaBbIKOB.

B BOKanpHYI CTYIHIO MOCTYNArOT JAETHU CO CKJIOHHOCTBIO K MEHUI0. [[ns ydacTtus ydyeHuka B
BOKaJIbHOW CTYIUU HEOOXOIUMO MPOBEPUTH YPOBEHb €ro JIMYHOCTHBIX (MEHTAJIbHBIX) CIIOCOOHOCTEH,
BBISICHUTH €0 CIIOCOOHOCTh K COCPEIOTOYCHUIO BHUMAHUS. YCIIOBUSMU NPUHATHS PeOEHKA B CTYIHIO
SBIISIFOTCS  3[JOPOBOE  JIbIXaTEIbHOE U TOJIOCOBOE YCTPOWMCTBO, 3BYYHBIA TOJIOC, IPAaBHIIBHOE
MPOU3HOIIEHUE, KOTOPOE MOKHO BBISIBUTb, IPOCIIYIIAB €0 PEYb.

2. IloaroroBka My3bIKaJIbHOIO penepryapa K MKO0JbHbIM MePONPUATHAM-354acoB.
3.IlonroToBka K pallOHHBIM (PECTUBAJISM JETCKOIO TBOpUECTBa-24 yaca.

4.TlonroroBKa K peruoHajJbHbIM KOHKYpCaM J€TCKOTO MYy3bIKaJIbHOTO TBOpPYECTBA-Y 4acoB.

5. TEMA: PacneBanue. Pa3Burue 3ByKOBBICOTHOIO Juana3oHa. Pa3Burue 1uHAMIYECKOT0
auanazona. Pabdora nHax temOpom. Padora Hajg NOABHKHOCTBIO TI0/10C0B. Permcrpsl
neBueckoro rojioca. CriakuBaHue PerucTpoB. ATaka 3ByKa. Buabl arakum 3ByKa u
cnoco0ObI 3ByKkoBeneHusd. (30 yacon)

OO0s3aTebHBIM  YCIIOBHEM (OPMHUPOBAHUS W COBEPIICHCTBOBAHHS BOKAJIHHBIX HABBIKOB
SBIISIFOTCS yrpaykHeHusl. Kak u3BeCTHO, yIpa)kHEHUs] — 3TO MHOTOKPATHO MOBTOPSEMOE, CIEUAIbHO
OpraHW30BaHHOE IEHCTBHE, KOTOPOE HAIpPaBJICHO HA YIYYIICHHE KauecTBa €ro BHIMOJHEHWs. YacTh
3aHATHUS, KOTOpas COCTOWT W3 YIPAKHEHWH, HA3bIBACTCS pachesanHuem. YUPaKHEHUS OOBIYHO
BBITIOJTHSIFOT B Hadajieé BOKAJIBHBIX 3aHSATHW M TOTJIa OHM HE TOJIBKO CIIY)KaT messiM (OpPMHUpPOBaHUS U
Pa3BUTHUS HABBIKOB, HO U «Pa30rpeBaIOT» TOJI0COBOM anmapar. (cM. [Ipunoxenwne 1, ctp. 4)

Amaka 38yKa

ATaka 3Byka — OTO MOMEHT BO3HHUKHOBEHHs 3ByKa IpPH B3aUMOJICUCTBUHU JbIXaHUS U
roJ0COBOIO anmnapara. Biox m araka 3Byka SIBISIFOTCSI MOMEHTOM MEPBOCTENEHHON BaKHOCTHU, T.K. OHU
OTIPENENSIIOT  XapakTep 3BydaHWsA. ATaka 3ByKa OMNPENEISIETCS Pa3IMYHBIMH  BapHaHTaMU
B3aMMOCHCTBHS TOJOCOBBIX CBSI30K U JbIXaHHUS.

Kanmunena u cnocoowl 36ykoeedenus.

KanTunena — »3TO HENpPEphIBHO JBIONIMNCS 3BYK, COCTAaBIAIONIMA OCHOBY mneHusa. OnHa
o0pa3yeTcst TOIBKO TOT/a, KOT/Ia KaXKAbli MOCIEAYIONIUH 3BYK SIBISETCS MPOJAOKEHUEM TPEIbITYIIETO,
KaK OBl «BBUIMBACTCS» W3 HEro. Takas MaHepa MEHHsS Ha3bIBACTCS CBS3HOM WIJIM TIEHWEM Jieraro. (Cm.
[Tpunoxenue 1, ctp. 6)



6. TEMA: Muknusa. Pab6ora Hag coracHbiMu. PaGora Haa miacHbiMu. PaGora Hajg

BbIPa3UTEJIbHOCTBIO CJIOB B eHUM. (37 yacoB)

[lenue — 3TO BUJ MY3BIKaJIbHOIO HUCKYCCTBa, B KOTOPOM MY3bIKa OpPraHHYECKHU CBSI3aHA CO
cnoBoM. Ilenume emé wHadye Ha3bIBACTCS MY3BIKAJBLHON peuybto. YacTh TOJIOCOBOTO ammapara,
(bopMprIomasI 3ByKI/I pe‘-II/I, Ha3bIBACTCA apTI/IKYHSIL[I/IOHHBIM annapaTOM, a OpFaHBI, BXOOAIIME B €I0
COCTaB, — apPTUKYJIAIHMOHHBIMA. K HUM OTHOCATCS: POTOBAas IMOJICTb C SI3BIKOM, MSATKHM W TBEPIBIM
HEOOM, HIDKHSSL YEJIOCTh, II0TKA, TOpTaHb. PaboTa 3TUX OpraHOB, HANpPaBICHHAS HA CO3AHKE 3BYKOB
peun (TJIaCHBIX U COTJIACHBIX ), HA3bIBACTCS APTUKYJIISALIUCH.

7. TEMA: PaGora Haa cueHmveckuMm ooOpasom. Hcmosib30BaHue 31€MEHTOB PHTMHMKH,
CHeHM4YeCcKOH KyJbTypbl. /[IBuskeHuss mox my3biky. I[locTaHoBKa TaHUEBAJbHBIX
ABMKeHUH. (48 yacoB)

JIBr>keHue Ha CIIEHE - OJIHO M3 BAXKHEHIIUX COCTABJISAIONIMX MMHJKa apTUCTA, UCIOJTHUTEIIO
He0OXOIMMO 3HATh NPaBHJIA MMOBEICHUS HA CIICHE M PabOTHI CO 3pUTEINIEM, a TaK e, KakK BBIXOJHTH M3
HEIMPUATHBIX KYPbE3HBIX CUTYallMi, KOTOPBIE 3a4aCTYIO CIIy4arOTCSl B MOMEHT BBICTYILJICHUH.

8. TEMA: Teoperudyeckue ocHoBbl. HoTHasi rpamora. I'urmeHa meB4eckoro rosoca.
Ilcuxonornyeckasi rOoTOBHOCTDH K BBICTYIICHHIO.
(6 yacoB)

Tucuena zonoca - rpynmna MepoNpUsTHIA, HAPABICHHBIX Ha MPEIOTBPAIICHUE 3a00IeBaHUI
rojocoBoro anmnapara. (cMm. [lpunoxenue 1, ctp. 7)

36yk — pe3ynbTar kojaebaHuil ynpyroro tena. Bc€ MHOroo6pasue 3BykoB MOXKHO CTpYNITUPOBAaTh
B TPU KaTerOpHH — 3BYKH MY3bIKaJbHbBIC, HE MYy3bIKaJbHbIE (IIyMbI) U 3BOHBL. My3bIKalbHbIE 3BYKH, B
OTJINYUE OT BCEX OCTAJIbHBIX, SIBJISIOTCSA PE3YJIBTaTOM PETYISPHBIX KoJeOaHHM, MO3TOMY MX BBICOTA
MOXeT ObITh TOUHO onpezeneHa. (cM. [Ipunoxenue 1, ctp. 14)

4. TpeGoBaHMA K MOATOTOBKE YYAIIUXCH

3HaTh CTPOEHUE aPTUKYISIUOHHOIO aIllapara;

3HaTh U HOHUMATh 0COOEHHOCTH M BO3MOXKHOCTH MEBUECKOT0 IojI0ca;

3HaTh TUTUEHY TOJI0CA;

MOHMMAaTh W Pa3jIMyaTh BHUJbI aTaku 3BYKa W IO TPeOOBAHMIO Mejarora MeTb «MArko, JErKo,
HEXHO;

3HaThb MECTO JUKIUU B UCIIOJHUTEIBCKON EATEIbHOCTH;

CTPEMUTHCS MTEPENABATh XapaKTep MECHU, IETh BBIPA3UTEIBHO U OCMBICIIEHHO;

YMETh MPaBHJIBHO JBIIATH (CIIOKOWHO, O€CITYMHO, HE TIOAHUMAS I1JIeY);

YMETh NETh KOPOTKHE (pa3bl HA €AUHOM JbIXaHHH;

IIPUHUMATh Y4aCTHE B TBOPUECKOM KU3HH KPY)KKa.
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